
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Albert Bruce SABIN” 

Via Piazza Lusi, 41 – 67053 CAPISTRELLO (AQ) 

Tel. Ufficio 0863 530159  Fax  0863 531288 – Cod. fisc.n. 90038880663  Cod. mec. AQIC83800R 

P.E. Istituzionale: aqic83800r@istruzione.it - P.E.C. Istituzionale: aqic83800r@pec.istruzione.it 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

                                  DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 
FINANZIATO CON NOTA  Prot. AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 

ANNUALITA’ 2014/2020 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

 Vista la delibera n°17 del Collegio Docenti del  04/10/2016  di approvazione  Progetto FSE-FESR PON 
2014-2020 avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’ apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche” Asse I – Istruzione -  Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 
mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 
extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.);  

 Vista la delibera n° 3 del Consiglio d’Istituto  del  04/10/2016 di adozione del Piano Integrato; 

 Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

 Vista la delibera n° 26  del 09/02/2017 di approvazione del Programma Annuale 2017; 

 Vista l’autorizzazione del 24/07/2017 Prot. AOODGEFID/31695 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 
“Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato con FSE – avviso  pubblico  

AOODGEFID/10862  del 16/09/2016 definito nella tabella sottostante 

D E C R E T A  
L’iscrizione a bilancio E.F. 2017 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi 
– Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  ” Finanziato con FSE annualità 
2014/2020. 

Progetto/ 
Sottoazione 

 

Codice identificativo progetto 
 

Titolo Progetto 
Totale 

autorizzato 
progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-15 “OLTRE LA CLASSE” € 39.985,80 
 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti Territoriali o 
altre Istituzioni Pubbliche” e  imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2017 e nelle USCITE, del suddetto Mod. A, dove sarà creato apposito aggregato di spesa. 

 
  Il Dirigente Scolastico 

 Claudia SCIPIONI 
 

firmato digitalmente 

 

mailto:aqic83800r@istruzione.it
mailto:aqic83800r@pec.istruzione.it



		2017-11-20T11:52:34+0100
	SCPCLD63C60A515F




